
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 15 ze dne 18.05.2020 

 
USNESENÍ č. 202/RM/2020 Převod členských práv a povinností 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 
jednotce - byt č. 105 v bytovém domě čp. 545/A1 Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového družstva 
UNION. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.05.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: zaslání výpisu usnesení žadateli 
 
USNESENÍ č. 203/RM/2020 Návrh na zrušení ustanovení z funkce výkonu lesní stráže 
 
Rada města Lanškroun souhlasila se zrušením ustanovení M. K. z výkonu funkce lesní stráže pro 
majetek města Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.05.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: odeslat návrh rady na Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství 
 

Rada města Lanškroun schválila ustanovení do funkce výkonu lesní stráže pro majetek města 
Lanškroun Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.05.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: odeslat návrh rady na Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství 
 
USNESENÍ č. 204/RM/2020 Kritéria pro příjem klientů do Domů s pečovatelskou službou 

Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schválila kritéria pro příjem klientů do Domů s pečovatelskou službou 
Lanškroun, B. Martinů 980, 28. října 20 a 141. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.07.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: aplikovat při umísťování do Domova s pečovatelskou službou 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 205/RM/2020 Statut bytů zvláštního určení Města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schválila Statut domů zvláštního určení Města Lanškroun 

Ke kontrole: 
Termín: 01.07.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: zveřejnit na úřední desce 
 
USNESENÍ č. 206/RM/2020 Ukončení smlouvy dohodou - jazykový kurz 
 
Rada města Lanškroun schválila Dohodu o ukončení Smlouvy o provedení jazykových služeb ze dne 
19.08.2019 č.j. MULA 17167/2019 se společností VICTORIA Language Agency s.r.o., Sokolská 44, 
Olomouc, IČ: 26868113, DIČ: CZ26868113, k 30.06.2020 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis dohody 
 
USNESENÍ č. 207/RM/2020 Smlouva provozování varovného informačního systému 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zněním smlouvy se společností MASTER IT Technologies, a. s., 
IČO 278 51 931, se sídlem Výstavní 1928/9, Ostrava-Moravská Ostrava, na provozování varovného 
informačního systému na rok 2020. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu se společností 
MASTER IT Technologies, a. s., IČO 278 51 931, se sídlem Výstavní 1928/9, Ostrava-Moravská 
Ostrava, na provozování varovného informačního systému na rok 2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.05.2020  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucít OŽP 
Zadání: zajistit podpis smlouvy ze strany dodavatele 
 
USNESENÍ č. 208/RM/2020 Darovací smlouva - DDM, Vančurova 46, 563 01 Lanškroun, 

IČO: 72079878 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci DDM 
Damián, Lanškroun, Vančurova 46, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 72079878, k přijetí finančního daru ve 
výši 1.000 Kč dle darovací smlouvy se společností KOMFI spol. s r.o., Lanškroun, Dvořákova 1001, 
okres Ústí nad Orlicí, IČO: 46504508.  

Ke kontrole: 
Termín: 29.05.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 209/RM/2020 Obnovení provozu škol a a školských zařízení zřizovaných 
městem Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s informacemi o zajištění provozu lanškrounských MŠ, ZŠ a ZUŠ 
po jeho obnovení v květnu 2020. Rada města Lanškroun souhlasila s tím, aby byl od 25.05.2020 
obnoven provoz všech mateřských škol zřizovaných městem Lanškroun, který byl usnesením 
č. 116/RM/2020 ze dne 15.03.2020 ukončen od 16.03.2020 do odvolání. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.05.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslání výpisu usnesení ředitelkám MŠ 
 
USNESENÍ č. 210/RM/2020 Platový výměr ředitelky ZŠ - změna na základě platového 

postupu 
 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelce Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, 
okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, s účinností od 1. června 2020, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat platový výměr ředitelce ZŠ 
 
USNESENÍ č. 211/RM/2020 Žádost obce Rudoltice o začlenění do školského obvodu v 

Lanškrouně 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost obce Rudoltice, 561 25 Rudoltice 95, IČO: 00279421, 
o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy pro žáky 2. stupně základní školy. 
Rada města Lanškroun stanovila podmínky, které by měly být obsaženy v návrhu dohody s obcí 
Rudoltice. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: projednat a připravit dohodu s obcí Rudoltice 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 212/RM/2020 Prodej pozemků v ulici Lidická - stavba bytového domu 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6678/2020 ze dne 03.03.2020 o prodej pozemků  
v ulici Lidická. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žadatelům smlouvou o 
smlouvě budoucí kupní pozemky v majetku města ppč. 253/2, ppč. 253/3, ppč. 3669/26, stpč. 904 a 
stpč. 905 o celkové výměře 496 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 1.200 Kč/m2 
s připočtením DPH v aktuální výši a pod podmínkou výstavby bytového domu do fáze 1. nadzemního 
podlaží včetně zhotovení stropů v souladu s podmínkami stanovenými městským architektem ve 
lhůtě 36 měsíců od podpisu smlouvy budoucí kupní.  

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 
USNESENÍ č. 213/RM/2020 Bezúplatný převod pozemků do majetku Pardubického kraje 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Třebovská 
333/II, Ústí nad orlicí, IČO: 00085031 (čj. MULA 12619/2020 ze dne 12.05.2020) o schválení 
bezúplatného převodu pozemků pod komunikacemi v majetku Pardubického kraje. Rada města 
Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města bezúplatně převést pozemky v majetku města 
ppč. 3814/6 o výměře 8 m², ppč. 4243/7 o výměře 2 m², ppč. 4243/8 o výměře 1 m², ppč. 3669/196 
o výměře 130 m², ppč. 3669/161 o výměře 233 m² a ppč. 3669/200 o výměře 3 m² vše v k. ú. 
Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 214/RM/2020 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci na parkovací stání 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11430/2020 ze dne 27.04.2020 o prodej 
pozemku v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku ppč. 323/3 o výměře cca 90 m² v k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy za jednotkovou cenu 
200 Kč/m² 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 215/RM/2020 Prodej nebytového prostoru pánského kadeřnictví v ulici 
Školní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11895/2020 ze dne 30.04.2020 o prodej 
nebytového prostoru ve Školní ulici. Rada města Lanškroun rozhodla   

• zveřejnit záměr města prodat jednotku č. 133/301 – dílna nebo provozovna vymezenou v budově 
čp. 133, Vnitřní Město, Lanškroun, která je součástí pozemku stpč. 63 a podíl na společných 
částech domu a pozemku stpč. 63 ve výši 7/50 vše v k. ú. Lanškroun  

• zajistit znalecký posudek na stanovení ceny výše uvedené nemovitosti. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 216/RM/2020 Souhlas s umístěním STL plynovodu v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11513/2020 ze dne 28.04.2020 o souhlas 
s umístěním inženýrské sítě do pozemku v majetku města. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním STL plynovodu na pozemcích města  ppč. 314/1 a ppč. 1337/1 obě v k. ú. Dolní 
Třešňovec dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání souhlasu 
 
 
USNESENÍ č. 217/RM/2020 Souhlas s rozšířením sjezdu v ulici Dukelských hrdinů 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12375/2020 ze dne 07.05.2020 o souhlas 
s rozšířením sjezdu v ulici Dukelských hrdinů. Rada města Lanškroun souhlasila s rozšířením sjezdu 
na pozemku města ppč. 3837/24 v k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje 
vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání souhlasu 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 218/RM/2020 Souhlas s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky v ulici 
Jungmannova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12377/2020 ze dne 07.05.2020 o souhlas 
s uložením inženýrské sítě v ulici Jungmannova. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním 
vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku města ppč. 3045/26 v k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, 
že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání souhlasu 
 
USNESENÍ č. 219/RM/2020 Žádost ředitele Sociálních služeb Lanškroun o přidělení 

městského bytu pro zaměstnance 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí ředitele Sociálních služeb Lanškroun, Janáčkova 1003, 
Lanškroun, IČO: 75081849 (čj. MULA 8012/2020 ze dne 16.03.2020) o přidělení městského bytu pro 
zaměstnance. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu pro 
zaměstnankyni Sociálních služeb Lanškroun nevyhovět a to z důvodu, že skutečnosti uvedené v 
žádosti nejsou důvodem pro přidělení bytu.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 
USNESENÍ č. 220/RM/2020 Žádost o přestěhování do většího bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 36087/2019 ze dne 09.12.2020 o 
přestěhování do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce byt  v domě 
Kollárova ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 5.405 Kč. Rada města Lanškroun uložila 
jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 221/RM/2020 Žádost ředitelky Základní školy Lanškroun o přidělení 
městského bytu pro učitele školy 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí ředitelky Základní školy Lanškroun, náměstí A. Jiráska 
139, Lanškroun, IČO: 61234001 (čj. MULA 571/2020 ze dne 07.01.2020) o přidělení městského bytu 
pro nové zaměstnance školy. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt v domě, Olbrachtova 
ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 5.789 Kč.  Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. sepsat nájemní smlouvu na dobu určitou po dobu 
trvání pracovního poměru v Základní škole Lanškroun, nám. A. Jiráska, Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: předání usnesení žadateli a Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o 
 
USNESENÍ č. 222/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu ztráty bydlení 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 11022/2020 ze dne 23.04.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 
USNESENÍ č. 223/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu prodeje domu 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10931/2020 ze dne 22.04.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 224/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu neshod v rodině 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 8407/2020 ze dne 20.03.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
USNESENÍ č. 225/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu rekonstrukce 

domu čp.15 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 5257/2020 ze dne 18.02.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
USNESENÍ č. 226/RM/2020 Smlouva na výsadbu lesních sazenic a provádění pěstebních 

činností. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o provádění pěstebních činností čj. MULA 
13057/2020 s Pěstební.cz se sídlem Holešovice 16, Chroustovice IČ: 02891654 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 29.05.2020  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: uzavřít smlouvu 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 227/RM/2020 Zadávací dokumentace - "Lanškroun, ul. Palackého - stavební 
úpravy" 

 
Rada města Lanškroun schválila zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební práce 
"Lanškroun, ul. Palackého - stavební úpravy" zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízené podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 22.05.2020  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: zahájení - zveřejnění na profilu zadavatele 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

